

Förslag till stämмоordning 2024

Rösträtt

De av distriktsavdelningarna 100 valda ombud samt distriktsstyrelsens ordinarie ledamöter har rösträtt. Avprickning mot röstlängden sker vid ombudsanmälan.

Vid val av styrelseledamöter för Centerkvinnorna äger endast medlemmar i Centerkvinnorna rätt att rösta.

Begära ordet

Alla medlemmar i Centerpartiet, Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund samt Centerstudenter som har sina medlemsrättigheter i distriktet har närvarorätt, yttranderätt och yrkanderätt vid stämman. Under pågående diskussion i plenum begärs ordet genom att skriftligt anmäla det till mötesordföranden.

Dubbel talarordning

Dubbel talarordning används vilket innebär att den som begär ordet för första gången i en fråga går före den som redan har gjort inlägg i den aktuella debatten. Alla inlägg sker från talarstolen.

Beslutsordning

Beslut fattas genom acklamation, det vill säga att ombuden ropar JA på någon av de frågor som ordföranden ställer. Om det är tveksamt att stämмоordföranden har uppfattat stämmans beslut korrekt så går det att begära votering genom att ropa ordet VOTERING. Då genomförs en försöksvotering, ordförande uppmanar stämman hålla upp röstkort för respektive förslag och gör själv sedan en bedömning och meddelar stämman vilket förslag som vunnit stämmans bifall. Om man då inte anser att ordförande räknat rätt kan man innan klubban fallit ropa RÖSTRÄKNING. Rösträkning ska då genomföras på samma sätt som vid försöksvoteringen men då ska röstkorten räknas av rösträknarna. Efter att rösträknarna är klara meddelar ordförande vilket förslag som vunnit och läser upp röstsiffrorna. Kommitténs/valberedningens förslag är huvudförslag till stämman.

Yrkanden och reservationer

Alla närvarande medlemmar har yrkanderätt och alla yrkanden ska lämnas in skriftligt, antingen i samband med debattinlägg eller till presidiet innan debatten. Det finns möjlighet för röstberättigade medlemmar att reservera sig mot de beslut som stämman fattar genom att i anslutning till voteringen anmäla reservation till stämmopresidiet på anvisat sätt. Vid personval brukar normalt inte medlemmar reservera sig.

Pläderingar

Vid förekommen debatt kring personval pläderar talaren för sin kandidat. Man pratar aldrig negativt om en annan kandidat, utan man framhäver den man pläderar för.

Tidsbegränsning

Tidsbegränsning om två minuter per inlägg tillämpas men föredragande får tala så länge som denne anser nödvändigt. Vid tidsbrist tar presidiet upp frågan om ytterligare tidsbegränsning.